

Talousarvioaloite TAA 227/2021 vp

Antero Laukkanen kd ym.

Talousarvioaloite määrärahan lisäämisestä vähävaraisille ruoka-apua jakavien järjestöjen toimintaan (2 000 000 euroa)

Eduskunnalle

Suomalainen köyhyys on monimuotoista. Normaali vuosina 100 000—200 000 suomalaista hankkii viikoittain ruokansa ns. leipäjonojen kautta ja ovat riippuvaisia eri seurakuntien ja järjestöjen antamasta ruoka-avusta. Avustusruoan jakelu on tärkeä osa kaikkein huono-osaisimpien avustustoimintaa ja julkisia palveluita täydentävää turvaa, sillä leipäjonoissa asioi pääasiassa perusturvaetuuksien varassa eläviä ja huonossa työmarkkina-asemassa olevia henkilöitä.

Koronaepidemian tilanteessa ruoka-avun tarvitsijoiden määrä on merkittävästi lisääntynyt, kun uusia työttömiksi jääneitä kansalaisia on tullut sen piiriin. Tuoreen selvityksen mukaan avuntarve on kasvanut koko maassa. Kolme neljästä ruoka-apua toimittavasta organisaatiosta on kertonut asiakasmäärien kasvaneen koronan puhkeamisen jälkeen. Eniten kasvua on ollut keskisuurissa kaupungeissa, mutta myös suurissa kaupungeissa avuntarve on kasvanut. Pääkaupunkiseudun uudelleenjärjestelyjen vuoksi täysin vertailukelpoista tietoa ei ole saatavissa, mutta sielläkin avuntarpeen nähdään tutkimuksen perusteella kasvaneen.

Viime vuosina vähävaraisia auttavat yhdistykset ovat saaneet toimintaansa tukea eduskunnan niin sanotuista joululahjarahoista, jotka sosiaali- ja terveysministeriö on hakemuksesta jakanut. Näitä ruoka-apua jakavia toimijoita on noin 400. Nämä toimijat eivät saa kiinteää tai vakituista rahaa esimerkiksi STEA:n jakamista hanke- ja projektimäärärahoista.

Ruoka-avun rahoituksen pitäisi olla valtiovarainvaliokunnan tällä vaalikaudella linjaaman mukaisesti kestävällä pohjalla. Valiokunta totesi mietinnössään VaVM 36/2020 vp seuraavasti: "Valiokunta katsoo, että ruoka-aputoiminta on saatava kestäväälle pohjalle, ja on tyytyväinen siihen, että sosiaali- ja terveysministeriö on käynnistänyt asiaa koskevan selvitystyön. Siihen sisältyy mm. selvitys nykyisistä toimintatavoista sekä ratkaisuehdotukset ruoka-avun järjestämiseen pidemmällä aikavälillä." Hallitus ei kuitenkaan tänäkään vuonna osoittanut varoja ruoka-avun jatkamiseen. Kristillisdemokraattinen eduskuntaryhmä esittää ruoka-apuun kohdennettavaksi 2 miljoonaa euroa ja edellyttää, että rahoitus saadaan pysyväksi. Aloite on osa KD eduskuntaryhmän vaihtoehtobudjettia vuodelle 2022.

Edellä olevan perusteella ehdotamme,

että eduskunta lisää 2 000 000 euroa momentille 33.03.63 vähävaraisille ruoka-apua jakavien järjestöjen toimintaan.

Talousarvioaloite TAA 227/2021 vp

Helsingissä 8.10.2021

Antero Laukkanen kd
Sari Essayah kd
Sari Tanus kd
Peter Östman kd
Päivi Räsänen kd